
 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в календарный учебный график 

МБОУ СОШ с. Вачелай  

на 2023-2024 учебный год 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Вачелай 

2023 

Принято 

на педагогическом 

совете 

Протокол №  7 
от 9.01.2024 г. 

Согласовано 
с родительским 
комитетом 
Протокол № 6 

 от 9.01.2024 г. 

 

Согласовано  

с советом 

обучающихся 

Протокол № 6  
от 9.01.2024 г. 

Утверждено 

Приказ № 3 

  от 9.01.2024 г. 

Директор  школы 

_____Кирилова М.С. 



 

 

Пункт 2 календарного учебного графика МБОУ СОШ с. Вачелай на 2023-2024 

учебный год дополнить новыми абзацами следующего содержания: 

 2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года 1 классов 31 неделя.  

2.2. Продолжительность учебного года 2-4 классов 32 недели. 

2.3. Продолжительность учебного года 5-9 классов 32 недели. 

 

Пункт 4.2. календарного учебного графика МБОУ СОШ с. Вачелай на 2023-2024 

учебный год дополнить новыми абзацами следующего содержания: 

Продолжительность учебных четвертей составляет:  

III четверть – 10 учебных недель - 15.01.2024 - 22.03.24 (для 2–9 классов),  

9 учебных недель (для 1 классов). 

 

Пункт 5 календарного учебного графика МБОУ СОШ с. Вачелай на 2023-2024 

учебный год дополнить новыми абзацами следующего содержания: 

 

5. Сроки и продолжительность каникул 

 Продолжительность каникул составляет: по окончании II четверти (зимние 

каникулы) – 25.12.2023 - 14.01.2024  - 21 календарных дней (для 1–9 классов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Вачелай 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ с.Вачелай) 

 

 ПРИКАЗ 

 

 
09.01.2024                                                                                                                       № 3 

 

 

с. Вачелай 

 

О продлении зимних каникул 

 

           На основании письма Министерства образования Пензенской области от 

09.01.2024 г. № 16/3/01-15, в соответствии с рекомендациями Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия 

человека по Пензенской области «Предложения о  дополнительных 

противоэпидемиологических мероприятиях по гриппу и ОРВИ в Пензенской 

области, в целях ограничения дальнейшего распространения заболеваемости 

гриппом и ОРВИ и на основании приказа отдела образования № 1-А от 

09.01.2024г,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить зимние  каникулы до 14 января 2024 года включительно. 

2. Внести соответствующие изменения в основные общеобразовательные 

программы. (Приложение №1) 

3. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ СОШ с.Вачелай  

на 2023-2024 уч.год  

 

Пункт 2 календарного учебного графика МБОУ СОШ с. Вачелай на 2023-2024 

учебный год дополнить новыми абзацами следующего содержания:  

2. Продолжительность учебного года  

2.1. Продолжительность учебного года 1 классов 31 неделя.  

2.2. Продолжительность учебного года 2-4 классов 32 недели.  

2.3. Продолжительность учебного года 5-9 классов 32 недели.  



Пункт 4.2. календарного учебного графика МБОУ СОШ с. Вачелай на 2023-2024 

учебный год дополнить новыми абзацами следующего содержания:  

Продолжительность учебных четвертей составляет:  

III четверть – 10 учебных недель - 15.01.2024 - 22.03.24 (для 2–9 классов),  

9 учебных недель (для 1 классов).  

Пункт 5 календарного учебного графика МБОУ СОШ с. Вачелай на 2023-2024 

учебный год дополнить новыми абзацами следующего содержания:  

3. Сроки и продолжительность каникул  

Продолжительность каникул составляет: по окончании II четверти (зимние 

каникулы) – 25.12.2023 - 14.01.2024 - 21 календарных дней (для 1–9 классов) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор школы: ___________ М.С.Кирилова 

 

 

 
 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                  11.01.24 15:29 (MSK) Сертификат 679EC6DF2EB044129FD74568B2CE542E 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА  
ВАЧЕЛАЙ СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Кирилова Мария Сергеевна, Директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	с. Вачелай

